
3247 

На основу члана 20. став 1. тачка 3) Закона о путевима („Службени гласник РС”, број 
41/18), а у вези са чланом 25. став 1. тачка 12) Одлуке о усклађивању пословања Јавног 
предузећа „Путеви Србије”, Београд са Законом о јавним предузећима („Службени гласник РС”, 
број 82/16) и чланом 31. став 1. тачка 17) Статута Јавног предузећа „Путеви Србије” (I број 953-
8606/11 од 4. маја 2017. године), 

Надзорни одбор Јавног предузећа „Путеви Србије”, на телефонској седници одржаној 9. 
августа 2018. године, донео је 

ОДЛУКУ 

о измени Одлуке о висини посебне накнаде за употребу јавног пута, његовог дела 
и путног објекта (путарина) 

1. У Одлуци о висини посебне накнаде за употребу јавног пута, његовог дела и путног 
објекта (путарина) („Службени гласник РС”, бр. 56/06, 42/07, 126/07, 20/08, 12/09, 78/14, 93/15, 
95/15, 95/16, 109/16, 90/17 и 106/17), у тачки 1. мења се трећи став и гласи: 

„Накнаду за моторна возила стране регистрације корисници пута могу платити у динарима 
или у еврима, по утврђеном ценовнику. Цене у еврима се приликом обрачуна заокружују: 0,01 до 
0,49 на 0,50 а од 0,51 до 0,99 на 1,00 евро. Усклађивање се врши при промени средњег курса 
евра од +/- 1%.”, 

пети, последњи, став у тачки 1. се брише. 

Ова одлука, по добијању сагласности Владе, објављује се у „Службеном гласнику Републике 
Србије” и ступа на снагу oсмог дана од дана објављивања. 

I број 953-17148/18-2 

У Београду, 9. августа 2018. године 

По овлашћењу председника  

Надзорног одбора ЈП „Путеви Србије” 
I број 953-23118/17-13 од 10. новембра 2017. године 

члан, 

Веселин Осмајлић, с.р. 

 


